2

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.09.2014

                                                    № 1204-р
г. Ханты-Мансийск
Об утверждении плана-графика

проведения конкурсных процедур

по передаче в концессию объектов

жилищно-коммунального хозяйства

Ханты-Мансийского района

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ                 «О концессионных соглашениях», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.10.2011 № 571-рп                   «О формировании условий устойчивого развития жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Утвердить план-график проведения конкурсных процедур                      по передаче в концессию объектов жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить                        на заместителя главы администрации района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Ю.И.Корниенко.

Глава администрации

Ханты-Мансийского района

                В.Г.Усманов

Приложение

к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 09.09.2014 № 1204-р
План-график проведения конкурсных процедур

по передаче в концессию объектов жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение оценки эффективности деятельности предприятий коммунального комплекса
	декабрь

2014 года
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ

	2.
	Проведение инвентаризации объектов жилищно-коммунальной сферы муниципального образования Ханты-Мансийский район                  на предмет выявления бесхозяйных объектов
	декабрь

2014 года
	департамент имущественных                      и земельных отношений;
департамент строительства, архитектуры и ЖКХ;

МП «ЖЭК-3»

	3.
	Определение перечня объектов коммунальной инфраструктуры для заключения концессионных соглашений
	январь

2015 года
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ;

департамент имущественных
и земельных отношений;
МП «ЖЭК-3»

	4.
	Решение о заключении концессионного соглашения
	март
2015 года
	департамент имущественных                      и земельных отношений; департамент строительства, архитектуры и ЖКХ

	5.
	Подготовка конкурсной документации, разработка критериев конкурса, определение существенных условий концессионного соглашения
	июнь

2015 года
	департамент имущественных
и земельных отношений; департамент строительства, архитектуры и ЖКХ

	6.
	Размещение сообщения                        о проведении конкурса                      на заключение концессионного соглашения
	июль – август 2015 года
	департамент имущественных                          и земельных отношений

	7.
	Рассмотрение и оценка конкурсных предложений
	сентябрь – октябрь           2015 года
	департамент имущественных                      и земельных отношений

	8.
	Подписание протокола                         о результатах проведения конкурса, заключение концессионного соглашения
	ноябрь             2015 года
	департамент имущественных                       и земельных отношений;

МП «ЖЭК-3»

	9.
	Предоставление концессионеру и использование им земельного участка
	не позднее           60 рабочих дней со дня подписания концессион-ного соглашения, ели иные сроки не предусмот-рены конкурсной документацией
	департамент имущественных                        и земельных отношений